Dificultades. Parece que la prudencia sólo abarca el gobierno de sí mismo, no el de la multitud.

1. Según el Filósofo, la virtud que se refiere al bien común es la justicia. Y, siendo la prudencia distinta de la justicia, no se refiere al bien común.

2. Parece ser prudente el que busca y realiza su propio bien. Pero frecuentemente los que buscan los bienes comunes descuidan su propio bien. No pueden, por lo tanto, ser prudentes.

3. La prudencia es enumerada con la templanza y fortaleza, que parecen limitarse al bien propio. Luego también la prudencia.

Por otra parte, dice el Señor: "¿Quién es, pues, el siervo fiel y prudente a quien constituyó su amo sobre la servidumbre?"

Respuesta. Según dice el Filósofo, hubo quienes sostuvieron que la prudencia no se extiende al bien común, sino sólo al particular, puesto que,

Ad decimum sic proceditur. Videlur quod prudentia non se extendat ad regimen multitudinis, sed solum "ad regimen sui ipsius".

1. Dicit enim Philosophus, in V "Ethic."⁴¹, quod virtus relata ad bonum commune est iustitia. Sed prudentia differt a iustitia. Ergo prudentia non refertur ad bonum commune.

2. Praeterea, ille videtur esse prudens qui sibi ipsi bonum quaerit et operatur. Sed frequenter illi qui quaerunt bona communia negligunt sua. Ergo non sunt prudentes.

3. Praeterea, prudentia dividitur contra temperantiam et fortitudinem. Sed temperantia et fortitudo videntur dici solum per comparationem ad bonum proprium. Ergo etiam et prudentia.

Sed contra est quod Dominus dicit, Mt. 24,45: "Quis, putas, est fidelis servus et prudens, quem constituit dominus super familiam suam?"

Respondeo dicendum quod, sicut Philosophus dicit, in VI "Ethic."⁴², quidam posuerunt quod prudentia non se extendit

ad bonum commune, sed solum ad bonum proprium. Et hoc ideo quia existimabant quod non oportet hominem quaerere nisi bonum proprium. Sed haec aestimatio repugnat caritati, quae "non quaerit quae sua sunt", ut dicitur I ad Cor. 13,5. Unde et apostolus de seipso dicit, I ad Cor. 10,33: "Non quaerens quod nullum utile sit, sed quod multis, ut salvi flant". Repugnat etiam rationi rectae, quae hoc iudicat, quod bonum commune sit melius quam bonum unius. Quia igitur ad prudentiam pertinet recte consiliari, iudicare et praecipere de his per quae pervenitur ad debitum finem, manifestum est quod prudentia non solum se habet ad bonum privatum unius hominis, sed etiam ad bonum commune multitudinis.

Ad primum ergo dicendum quod Philosophus ibi loquitur de virtute morali. Sicut autem omnis virtus moralis relata ad bonum commune dicitur legalis iustitia, ita prudentia relata ad bonum commune vocatur "politica": at sic se habeat politica ad iustitiam legalem, sicut se habet prudentia simpliciter dicta ad virtutem moralem.